Inhalt

Nicht ausgetragene, verschobene,
boykottierte Olympische Sommerspiele 7

Die Sportarten und Disziplinen in Tokio 2021
in alphabetischer Reihenfolge

Badminton 10
Baseball / Softball 12
Basketball 1%
(Beach-)volieyball 18
Bogenschiellen 21
Boxen 25
Fechten 27
FuBball 30
Gewichtheben 33
Golf 35
Handball 39
Hockey 43
Judo 46
Kanurennsport und Kanuslalom 50
Karate 53
LEICHTATHLETIK 57
GCehen 58
Laufen
100m 59
200m 62
400m 64
275

Bibliografische Informationen ‘ HE
http://d-nb.info/1201748054 digitalisiert durch Il q_ LE


http://d-nb.info/1201748054

8oom
1500 M
5000m
10.000 M
Marathon
100/110m Hirden
400 m Hiirden
3000 m Hindernis
4% 100 m Staffel
4% 400 m Staffel
Mehrkampf
Siebenkampf
Zehnkampf
Springen
Dreisprung
Hochsprung
Stabhochsprung
Weitsprung
Werfen
Diskuswurf
Hammerwurf
KugelstoBen
Speerwurf

Moderner Flinfkampf
RADSPORT

Bahnrennen
Keirin

276

67
69
VAl

76
8o
84
85
89
92

94
97

100
103
108

12

15
19
121
124

129

132
133
134



Omnium
Sprint
BMX
BMX Freestyle
BMX Race
Mountainbike
Stralenrennen

REITEN
Dressur
Springreiten
Vielseitigkeitsreiten

Ringen (Freistil / Griechisch-rémisch)

Rudern

Rugby

SportschieRen {Pistole / Gewehr)
TontaubenschieBen (Trap und Skeet)

SCHWIMMEN
Brustschwimmen
Freistilschwimmen
Freiwasserschwimmen
Ruckenschwimmen
Schmetterlingsschwimmen
Synchronschwimmen
Wasserball
Wasserspringen

135
136

137
138
139
140

143
44
148
152

155
157
159
162
165

169
170
172
174
176
178
181
183
187

27



Segeln
Skateboard
Sportklettern
Surfen
Taekwondo
Tennis
Tischtennis
Triathion

TURNSPORT
Kunstturnen
Barren
Bodenturnen
Pauschenpferd
Reck
Ringe
Schwebebalken
Sprung
Stufenbarren
Mehrkampf (Einzel / Team)
Rhythmische Gymnastik
Trampolinspringen

278

190
194
199
202
205
208
212
215

220

221
222
225
228
230
232
234
236
239
241
243



Anhang
Ballgrofen
Naturgetreue BallgroBen
Proportionsgetreue BallgroRen
Feldgrofen
Osterreichische Medaillengewinner
bei Olympischen Sommerspielen
Medaillenspiegel
Teilnehmerinnenzahlen
Veranstaltungen und Kosten
der Olympischen Spiele 19602016
Maskottchen

248
252
254
256

258
268
269

271
272

279



