

Inhalt

Nicht ausgetragene, verschobene, boykottierte Olympische Sommerspiele	7
Die Sportarten und Disziplinen in Tokio 2021 in alphabetischer Reihenfolge	
Badminton	10
Baseball / Softball	12
Basketball	14
(Beach-)Volleyball	18
Bogenschießen	21
Boxen	25
Fechten	27
Fußball	30
Gewichtheben	33
Golf	35
Handball	39
Hockey	43
Judo	46
Kanurennsport und Kanuslalom	50
Karate	53
LEICHTATHLETIK	57
Gehen	58
Laufen	
100 m	59
200 m	62
400 m	64
	275

	800 m	67
	1500 m	69
	5000 m	71
	10.000 m	73
	Marathon	76
	100 / 110 m Hürden	80
	400 m Hürden	84
	3000 m Hindernis	85
	4 × 100 m Staffel	89
	4 × 400 m Staffel	92
Mehrkampf		
	Siebenkampf	94
	Zehnkampf	97
Springen		
	Dreisprung	100
	Hochsprung	103
	Stabhochsprung	108
	Weitsprung	112
Werfen		
	Diskuswurf	115
	Hammerwurf	119
	Kugelstoßen	121
	Speerwurf	124
Moderner Fünfkampf		129
RADSPORT		132
Bahnrennen		133
Keirin		134

Omnium	135
Sprint	136
BMX	
BMX Freestyle	137
BMX Race	138
Mountainbike	139
Straßenrennen	140
 REITEN	143
Dressur	144
Springreiten	148
Vielseitigkeitsreiten	152
 Ringen (Freistil / Griechisch-römisch)	155
Rudern	157
Rugby	159
Sportschießen (Pistole / Gewehr)	162
Tontaubenschießen (Trap und Skeet)	165
 SCHWIMMEN	169
Brustschwimmen	170
Freistilschwimmen	172
Freiwasserschwimmen	174
Rückenschwimmen	176
Schmetterlingsschwimmen	178
Synchronschwimmen	181
Wasserball	183
Wasserspringen	187

Segeln	190
Skateboard	194
Sportklettern	199
Surfen	202
Taekwondo	205
Tennis	208
Tischtennis	212
Triathlon	215
TURNSPORT	220
Kunstturnen	
Barren	221
Bodenturnen	222
Pauschenpferd	225
Reck	228
Ringe	230
Schwebebalken	232
Sprung	234
Stufenbarren	236
Mehrkampf (Einzel / Team)	239
Rhythmische Gymnastik	241
Trampolinspringen	243

Anhang

Ballgrößen	248
Naturgetreue Ballgrößen	252
Proportionsgetreue Ballgrößen	254
Feldgrößen	256
Österreichische Medaillengewinner bei Olympischen Sommerspielen	258
Medaillenspiegel	268
Teilnehmerinnenzahlen	269
Veranstaltungen und Kosten der Olympischen Spiele 1960–2016	271
Maskottchen	272